cher avec confiance. Et c'est à la lettre q u e l a 

« El uiisit Dominas inanuui sua m, et letigit os 
meum : et dixil Dominas ad me : Ecce dedi verha mea 
in ore tuo. » Jerem. i, 9. Notandnm quod hic manus 
mUtatnr Dei, quai frugal os prophète, et dioatur ei : 
Ecce dedi verha mea in ore tuo ; in Isaia aulem 
scriptum sit: <i El missusestad me unus de Seraphim, 
et in manu hahahat carboncm quem forcipe tulerat de 
altari, et tetigit os meum et dixil : Ecce letigit iste la-
bia tua, el auferet iniquilatesluas, et peccata tua mun-
dabit. » Isa. vi, 6, 7. Ibi enim quia solidœ et per-
fectaï a;latis erat, et ipse simpliciter confitelur quod 
immunda labia habeat, el habitet in medio populi 
poilu ta labia habentis : mittitur unus de Seraphim, 
qui non manu, sed forcipe et carbone tangat os e jus 
et iniquitales auferat, et mundet peccata. Ilic autem 
ipsius Dci manus mitlilur, per quam cuncta opera-
tus est, et quai m alio loco brachium dicitur : non 
ut peccata auferat. quie per peritiam mulla non 
fecerat: 6cd ut loqnendi graliam tribuat. Porro Ezc-
chiel librnm dévorât el intus et foris scriptum, tam 
eacramenta diviua, quam simplicem historiam con-
linentem ; Jeremiœ oa tagilur, et Domini verba Iribuun-
tur, ut confidentiam aecipiat prœdicandi. Pnlcbreque 

main s ' é tend ve r s lui, afin qu ' à la vue de cette 

ressemblance avec un m e m b r e h u m a i n , il redoute 

moins le con tac t de cette main divine . 

« Je vous établis au jou rd ' hu i su r les nations 

et su r les royaumes , p o u r a r r a c h e r et pour 

dé t ru i re , p o u r p e r d r e et p o u r dissiper, 

p o u r édifier et p o u r p lan te r . » Jerem. i, 10 

Nous a j o u t o n s d ' ap rès l 'Hébréu . . p o u r dissiper, » 

ou « p o u r abaisser , » q u i n'est pa s d a n s les Sep-

tante . Il est à r e m a r q u e r que d e u x idées joyeuses 

succèdent à q u a t r e idées tristes. Mais le bien ne 

pouvait être édifié q u ' a p r è s la des t ruct ion du 

mal , et c 'est seu lement quand les p i r e s herbes 

ont été dérac inées q u ' o n peu t p lan te r les meil-

leures-Toute p lan ta t ion en effet qui n ' a u r a p a s 

été faite p a r le Père céleste, sera a r r a c h é e : et 

l 'édifice bfiti s u r le sable a u lieu d ' avo i r son 

f o n d e m e n t s u r la pierre , est alTouil lépar l a pa-

role d e Dieu et il est dé t ru i t . Or l 'édifice q u e Jé-

sus consumera avec le souffle de sa bouche et 

q u e dé t ru i ra l 'effet de sa p résence , c'est toute